КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

t
,мАлоярослАвЕцкиЙ

рАЙон'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Малоярославец

Об утверждении порядка уведомления
муниципальными служащими
Малоярославецкой районной администрации
муниципальпого района <<Малоярославецкий
район>> представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую
работу

В соответствии ' с ч.2 ст.1 1 Федерального закона от 02.03 .2007 JЮ25-ФЗ
кО муниципальноЙ службе в Российской Федерации)), Федеральным законом от 25.12.2008
Ns 273-ФЗ <О противодействии коррупции),

ПосТАноВJlЯЮ:

1.Утверлить Порядок уведомления муницип.шьными служащими Малоярославецкой
РаЙОнноЙ администрации муниципilJIьного района <Малоярославецкий район>
ПРеДСТаВиТеля нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую
работу (прилагается).

2. Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципtLльного
РаЙОна <Малоярославецкий район> от 16.07.2018 г. }lЪ7З0 <Об утверждении порядка
УВеДоМления муниципЕlльными служащими Малоярославецкой районной администрации
МУНИЦиПаЛЬного раЙона <Ма.поярославецкиЙ раЙон>, а так же структурных подразделений,
ЯВЛЯЮЩихся юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о
наМерении выполнять иную оплачиваемую работу или участвовать на безвозмездной
основе в уIIравлении некоммерческой организации (кроме политической партии)> считать
утратившим силу.

3. ЗаведУющему отделом организационно-контрольной работы, взаимодействия с
поселениЯми И представИтельными органами (Т.Н.Бережанская) ознакомить под роспись
СОТРУДникоВ МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации муниципального района
<Малоярославецкий район> с настоящим постановлением,

Jftёf,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управлrIющего

делами Малоярославецкой районной администрации муниципirльного района
кМалоярославецкий район> Е.Б.Артамонову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию,

Временно исполняющий обязанности
Главы администрации В.Парфёнов

Приложение к Постановлению
Малоярославсцл:ой районной

администрацией

;H;;#H:i"-Tl,ж;
О, ,0!,, /4.'*а/Э'_г.Хs /3 /4

порядок
УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЪНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦК9Й РАЙОННОЙ АДМИНИСТР4ЦИИ МУНИЦИПА"IIЫIОГО
рАйонА (мАлоярослАвЕцкиЙ рАйон>

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О НАМЕРЕtIИРI
ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ

1. Настоящий Порядок уведомления муниципtLпьными слtужtlщими
Малоярославецкой районной администрации муниципЕlJIьного района <Малояроrэлавецкий
раЙон>, ее органов и структурных подразделений представителя нil}Iимателя
(работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (датrее - Порядок)
раЗработан в целях реilJIизации законодательства о муниципальной службе,
противодеЙствии коррупции и устанавливает процедуру уведомления муниципЕrльными
служащими МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации муниципrtльного района
<Малоярославецкий район> (далее - муниципальные служащие) о намерении Еtыполнять
иную оплачиваемую работу.

2. МуниципаJIьные служащие вправе с предварительным пиlэьменным
уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполЕять иную оплачиваемую
работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не пред)/см()трено
Федера.гlьным законом от 02.03.2007 J\b 25-ФЗ "О муниципЕuIьной службе в Рrrссийской
Федерации".

З. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при KoTopoii JIичная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение
котороЙ предусматривает обязанность принимать меры по продотвраIденI,Iю и
УРеГУЛирОВанию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надле)(ащее,
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей
(осуществление полномочий).

4. Выполнение муниципальными служащими иной оплачиваемой работ1,I должно
ОСУЩеСТВляТЬся в свободное от основноЙ работы время в соответствии с треб,овациями
ТРУДОВоГо Законодательства о работе по совместительству и с соблюдением запретов,
связанных с прохождением муниципальной службы.

5. МУниципtLпьные служащие уведомляют представителя нанимателя (рабсlтодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начаJIа выfIолнения данной работы.

Вновь нzвначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную
ОПлаЧиВаеМую работу на день назначения на должность муниципальной службы,
УВеДОМЛяЮТ о Выполнении иноЙ оплачиваемоЙ работы в день назначения на должность
муниципальной службы с приложением к уведомлению копии трудового договора или
договора |ражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой раб,оты.

6. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять
ИНУЮ ОПЛаЧИВаеМУю работу (далее - уведомление) составляется муниц]ипаIьным
служащим по форме согласно приложению J\Ъ 1 к настоящему Порядку.

7. Каждый случай предполагаемых изменений (лополнений) вида деяl]ельности,
характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащи}л, требует
отдельного уведомления и рассмотрения.

8. МуниципiLльные служащие направляют уведомления для регистраци]а в отдел
организационно контрольной работы, взаимодействия с поселенияNIи и
преДсТаВительными органами (далее по тексу - отдел кадров) МалоярославецкоЙ раЙ:онноЙ
администрации муниципrLльного района кМалоярославецкий район).

9. Регистрация уведомлений осуществляется организационно - контрольнrэй работы
Малоярославецкой районной администрации муниципitльного района <Малояроолавецкий
раЙон> в день их поступления в журнале регистрации уведомлений муниципtшьными
СЛУжаЩиМи МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации муниципzlJIьного района
<Малоярославецкий район> представителя нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению J\Ъ 2
к настоящему Порядку.

По просьбе муниципа.пьного служащего ему выдается копия уведомления с
пометкой о регистрации.

10. Отдел кадров Малоярославецкой районной администрация муниц]zпаJIьного
раЙона кМалоярославецкий район> в течение трех рабочих дней после регисlрации
направляет уведомление представителю нанимателя (работодателю) для рассмотрения.

11. После рассмотрения по решению представителя нанимателя (работодателя)
ОТДелоМ кадров Малоярославецкой районной администрации муницип€tпьного района
<Малоярославецкий район> уведомления либо приобщаются к личным делам
МУниципirльных служащих с соответствующей резолюцией представителя нi}нимателя
(работодателя), либо передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному
ПОВеДению муниципаJIьных служащих Малоярославецкой районной админисlрации
МУНИЦИПilJIЬнОГО раЙона <МалоярославецкиЙ раЙон>>, и урегулированию l,:онdlликта
интересов (далее - Комиссия) для комиссионного рассмотрения с целью устilновления
возможности возникновения конфликта интересов.

|2. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из двух
решепий:

а) УСТаноВлен факт наJIичия конфликта интересов в случае выполнения иной
оплачиваемой работы муниципaльным служащим;

б) УСТановлен факт отсутствия конфликта интересов в случае выполнения иной
оплачиваемой работы муниципЕLльным служащим.

13. Результаты рассмотрения Комиссией уведомления оформляются протоколом,
копия протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются
представителю нанимателя (работодателю).

|4. Срок рассмотрения уведомления И принятия решения предс:гавителем
нанимателя (работодателем) не должен превышать 30 каJIендарных дней со дня
регистрации уведомления. В случае комиссионного рассмотрения уведомления
представитель нанимателя (работодатель) вправе продлить срок рассмотрения, н() не более
чем на 30 календарных дней.

15. Уведомление с соответствующей резолюцией представителя н€lнип,IаТеля
(работодателя), копия протокола или выписка из него приобщаются к личному делу
муниципtLпьного служащего.

16. Копия протокола или выписка из него направляется муниципальному
служащему, представившему уведомление.

|7. Решение представителя нанимателя (работодателя) может быть обжzurовано
муниципЕLльным служащим в порядке, установленном законодательством Росслrйской
Федерации.

Приложение Ml
к Порядку уведомления муницI{паJIьными
служащими Ма;lоярославецкоii раiiонной
администрации муниципЕuIьного района

кМалоярославецкий район>, ее opгaнoB и
структурных подразделений представителя

нанимателя (работодателя) о намерении выполнять
Иную оплачиваемую работу

лгs от
"0[,//,4!'rолчхi li-И "

в соответствии
Ns 25-ФЗ "о
я)

Форма уведомленпя муниципального служащего
о выполнении иной оплачиваемой работы

(представителю нанимателя, работодателя)

(наименование должности, Ф.И.О.)

Уведомление
муниципаJIьного служащего о выполнении

иной оплачиваемой работы

с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007
муниципчtльной службе в Российской Федерации"

(фамилия, имя, отчество)
замещающий
должность

(наименование должности)

намерен(а) с "
заниматься

20 г.по" 'l 20
иной оплачиваемой деятельностью. выlIолняя

г.

работу

в
(по труловому договору, гражданско-правовому договору)

(полное наименование организации)
Работа

(конкретная работа или трудовая функция)

булет
соOои

выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за
конфликт интересов.

il ll 20 г.
(по,цпиrэь)

(мнение руководителя органа/структурного подразделения Малоярославецкой районной
администр ации муниципzLпьного района <Малоярославецкий район>)

ll ll 20 г.

(пс,дпиrсь)

Приложени:е Jф 2
к Порядку уведомления муницип€}JIъными сл./жащими

Малоярославецкой районной администрации
муниципzLпьного района <Малоярославецкий район>,

ее органов и структурных подраздепений
представителя нанимателя (рабо,год;ателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую F)аботу

журнАл
РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛВНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖА]ЩИМИ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
муниципльного рАЙонА (мАлоярослАввцкиЙ рдЙон.>, llв
оргАнов и структурных подрАздЕлЕниЙ прЕдсттАви:tЕJIя

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ
ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ

Ns п/п Фамил

ИЯ,

имя,

отчест

вои

должн

ость

муниц

ипаль

ного

служа

щего,

предст

авивш

его

уведо

млени

е

.Щата

регистр
ации

уведомл
ения

Фамили

я, имя,

отчеств

ои
подпись

служащ

его,

приняв

шего

уведомл
ение

,Щата

направле

ния

уведомле

ния

представи

телю

нанимате

ля

(работода

телю)

.Щата

рассмот

рения

уведомл
ения,

краткое

содержа

ние

резолюц
ии

Сведения

о

рассмотре
нии

уведомлен
ия

Комиссие

йпо

урегулиро
ванию

конфликта

интересов

(в случае

рассмотре
ния)

,Щата

ознакомления

муниципальFIог

о служаlцего с

решением

1

2.

4.